ANEXĂ 

Diploma regelui Ladislau al V-lea (Pojon/Bratislava, 1 februarie 1453) pentru 

augmentarea stemei strămoşeşti a lui Ioan de Hunedoara 

Ladislaus Dei gratia Rex Hungarie, Bohemie, Dalmatie, Croacie etc. Austrieque et 
Stirie Dux, necnon Marchio Morauie etc. Ad p[er]petuam rei memoriam. Libet comitari mores 
principum nobilitatis splendore instructos, Libet equidem munificentie pariter Jura sequi quibus 
Regie dignitatis mi[ni]steria innato lumine decorata veluti quidam fulgentes radij in 
subditor[um] merita profunduntur. Cum eni[m] inter virtutes ceteras munificentie decus 
sum[m]e sit laudis in principe, Iuuat magnope[re] in hoc exordio nostri regiminis sum[m]o 
studio ip[s]am amplecti vt p[er] eam in nobis pariter cum etate crescentem subiector[um] 
conciliemus animos et obsequij cursum in eis quasi quodam brauio p[re]paremus, Solet 
namq[ue] hoc proprium velud pro lege habere regum nobilitas vt debere se quod sponte tribuit 
existimet, et nisi in suis beneficijs creuerit nichil se se vmqu[am] p[re]stitisse putet, Hec ig[itu]r 
occasio, hec deniq[ue] fuit nobis consideratio, vt fidelem n[ostr]um grate sincereq[ue] dilectum 
Spectabilem et Magnificum Johannem de Hwnyad pridem huius Regni nostri Hungarie 
Gubernatorem vtpote magnificis virtutibus multorumq[ue] Illustrium op[er]um nu[mer]o ac 
magnis mentis plenum et p[re]stantem, in honorem et dignitatem perpetni Comitis in et sup[er] 
Ciuitate nostra et Districtu Bistricien[si] parciu[m] nostraru[m] Transsiluana[r]u[m] 
subleuaremus, ac p[re]ficeremus, p[ro]ut in alijs nostris l[ite]ris sup[er]inde confectis, lacius 
hoc ip[su]m et clarius ac ordinacius est expressum, Restat vt ceptum erga eum emeritum 
amorem n[ost]r[u]m, pluribus et maioribus indicijs continuantes, aucto honori suo, auctiora 
decoris insignia atq[ue] ornamenta adiciamus, Hactenus siquide[m] ex gracia 
p[re]cesso[r]u[m] n[ostro]rum diuo[ru]m hungarie regum, p[re]fatus Comes Johannes pro 
armis seu nobilitatis insignijs p[ro]genitoribus suis et domui benefico munere collatis, Coruum 
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in campo flaueo seu Celestino alas paululum eleuante[m] sub colore naturali depictum, ac 
formam an[n]uli aurei in ore gestantem habuit, et in omni usu palam pre se tulit, Nos vero ex 
nunc in Signum noui decoris et magnifícate dignitatis sue, de consilio prelatoru[m] et Baronum 
n[ostro]ru[m] damus eidem et sup[er]addimus prioribus suis armis supratactis, Leonem 
integr[um] coloris rubei in campo albo sursum erectum, sparsisq[ue] post se se pedibus et ore 
ap[er]to pugnanti ac frementi et animoso similem, atq[ue] in altero anterio[r]u[m] pedum, 
veluti manu quadam auream coronam tenentem, vel quasi offerente[m]. Itaq[uod] vtraq[ue] 
arma ip[s]a cum suis supra distinctis coloribus p[er] crucem transuersam dupplicata in vno 
eodemq[ue] clipeo collocentur, et deferantur, Ip[s]i autem clipeo sup[er] ponatur galea aurea 
coronata, cum suis solitis ornamentis hinc inde diffusis, p[ro] crista vero inseratur forma ale 
simil[ite]r auree desup[er] p[ro]minentis. Que p[ro]fecto armo[r]u[m] additamenta ne ab re 
p[er] nos facta aut sine virtuoso re[r]u[m] typo p[re]stita videantur, significacionem eo[r]u[m] 
et causam exprime[re] non negleximus. Q[ue] enim forma leonis rubri in campo albo in statu et 
modo supra expresso addita conspicitur, significat antefatum Comitem Johannem 
sup[er]ioribus n[os]tre absencie temporibus quib[us] vi[deli]cet post sedatum huius regni 
nostri disturbium ip[s]e Comes Johannes officium Gubernac[i]onis G[e]n[er]alis cum suo 
honore et onere sustulit n[ostr]o nomi[n]e et supportauit ea omnia que pro defensione Regni 
n[ost]ri et nostro Jure tuendo opportuna fuere in sincera fide et solicitudine que sinceritas 
p[er] colorem album designator, egit, exercuit et op[er]atus est, In quibus quoniam virtuosa 
bella plurima suo et suoru[m] sanguine resp[e]rsa magno animo et leonina vti dice[re] solent 
audacia ple[r]u[m]q[ue] confecit, pugnanti leoni et cruento non indigne assimilatus est, q[uod] 
aut[em] additum est leonem ip[su]m altero suo[r]u[m] anterio[r]u[m] pedum coronam auream 
tenere et offerre aperte designat, quod Comes Johannes supradictus, Corone n[ost]re Jura et 
poss[ess]ionem eo[r]u[n]dem suis laboribus, suisq[ue] sudoribus ab impugnanciu[m] manibus 
erepta et fideliter cons[er]uata, deuota p[ro]mtitudine maiestati n[ost]re obtulit, ac restituit 
suaq[ue] p[r]ecipua assistencia, nos ad eo[r]u[m] regimen feliciter introduxit. Hec ig[itu]r 
arma seu nobilitatis insignia, que sup[er]ius exp[re]ssimus, et que in principio seu capite 
p[rese]ncium l[ite]ra[r]u[m] n[ostra]rum suis a[pro]priatis coloribus figurata sunt et distincta 
vtpote virtutibus eximijs, op[er]ibus magnificis, et illustribus meritis, p[re]fati Comitis Johannis 
apta vti pr[ed]iximus et congrua eidem Comiti Johanni et p[er] eum suis heredibus et 
posteritatibus vniu[er]sis vtriusq[ue] sexus animo deliberato et ex certa n[ost]ra sciencia, 
prelato[r]u[m] eciam et Baronum n[ostr]o[r]u[m] ad Id accedente consilio, ad vsum et 
decorem noue sue dignitatis supratacte dedimus, donauimus et contulimus, atq[ue] ex mera 
plenitudine nostre specialis gracie p[rese]ntibus elargimur, vt ip[s]e ac Sui heredes et 
posteritates vniuerse p[re]tacta arma seu nobilitatis ac dignitatis insignia more aliorum 
Comitum p[er]petuo[r]u[m] armis vtencium, vbiq[ue] in prelijs, hastiludijs, duellis, 
Torneamentis, et Bellis, ac alijs om[n]ibus exercicijs militaribus et nobilibus, necnon Sigillis, 
Anulis, velis, Cortinis, et vexillis, et generaliter in qua[r]u[m]libet re[r]u[m] et expedicionu[m] 
generibus sub mero et pleno Comitis p[er]petui titulo, quali eos ab omnibus et singulis 
cuiuscumq[ue] conditionis p[re]eminencie, status, gradus vel dignitatis homines existant, 
insignitos, dici, nominari et teneri volumus, ac eciam reputari, gestare et ferre, necnon 
omnib[u]s gracijs, honoribus, et libertatibus quibus ceteri Comites p[er]petui armis vtentes, 
quomodolibet de Jure vel consuetudine freti sunt, gaudere atq[ue] frui valeant. Tantoq[ue] 
ampliori studio ad honorem et obsequia nostre Regalis dignitatis eor[um] inantea solidetur 
intencio quanto se se largiori fauore regio decoratos conspiciunt et mune[re] gracia[r]u[m]. In 
quo[r]u[m] o[mn]i[u]m memoriam firmitatemq[ue] p[er]petuam p[rese]ntes l[ite]ras nostras 
secreto Sigillo nostro quo vt Rex hungarie vtimur in pendenti comunitas eidem duximus 
concedendas.